平成２４年７月３０日

宇都宮市議会議長 金 子 和 義 様

議会制度検討会議

会 長  中 山 勝 二

議会制度検討会議における検討結果について（中間答申）

 平成２３年７月より，議会制度の見直しについて検討を進めてきたとこ

ろでありますが，一部の事項について，下記のとおり検討結果がまとまり

ましたので答申いたします。

記

（１）反問権の検討

【検討結果】

   本会議，常任委員会等すべての会議において，確認を含む反問権を執行部に対

して付与することとする。なお，一問一答方式による一般質問がすでに実施され

ている現状を踏まえ，議会基本条例の制定を待たずに，早急に実施することとす

る。

（２）議案審議に必要な情報の充実

【検討結果】

   人事案件の審議に必要な情報の充実については，現状どおりとする。

   ※ 人事案件に限定する提案であったことから，人事案件の審議に必要な情報

の充実について検討を行った。